[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________   № _____

 р.п. Сосьва

О проведении муниципальной военно - исторической игры «Истоки» среди команд образовательных учреждений Сосьвинского городского округа,  посвященной 70-летию Победы в Великой Отечественной войне

В целях реализации Плана мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодёжной политики в Сосьвинском городском округе до 2020 года», утверждённой  постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 17.01.2014 № 3 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодёжной политики в Сосьвинском городском округе до 2020 года», в целях воспитания патриотизма учащихся Сосьвинского городского округа,  а также руководствуясь статьями 30.1 и 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 8 мая 2015 года муниципальную военно - историческую игру «Истоки» среди команд образовательных учреждений Сосьвинского городского округа,  посвященной 70-летию Победы в Великой Отечественной войне.

2. Утвердить:

1) Положение о проведении муниципальной военно - исторической игры «Истоки» среди команд образовательных учреждений Сосьвинского городского округа, посвященной 70-летию Победы в Великой Отечественной войне (приложение № 1);

2) смету на проведение муниципальной военно - исторической игры «Истоки» среди команд образовательных учреждений Сосьвинского городского округа,  посвященной 70-летию Победы в Великой Отечественной войне (приложение № 2).
3. Директору Муниципального бюджетного управления культуры «Культурно-досуговый центр» Сосьвинского городского округа (Боровиков А.В.), директору муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 4 р.п. Сосьва (Меркушина М.А.) обеспечить проведение муниципальной военно - исторической игры «Истоки» среди команд образовательных учреждений Сосьвинского городского округа,  посвященной                70-летию Победы в Великой Отечественной войне на базе муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная                    школа № 4 р.п. Сосьва.
4. Директору Муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия» Сосьвинского городского округа (Мерзлякова С.В.)  произвести  расходы по  Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Культурно досуговый центр» Сосьвинского городского округа, подраздел 0707 «Молодёжная политика и оздоровление детей», целевая статья 0851546 «Реализация мероприятий по патриотическому воспитанию молодых граждан на территории Сосьвинского городского округа»,  вид расхода 611 «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ)», КОСГУ  290 «Прочие расходы» в сумме 6 000 рублей, согласно сметы.

5. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского круга по экономике и промышленности С.В. Спицину.

Глава администрации

Сосьвинского городского округа

           Г.Н. Макаров

       Приложение № 1
       к постановлению администрации

       Сосьвинского городского  округа

       от _________________ № ______
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципальной военно-исторической игры «Истоки» среди команд образовательных учреждений Сосьвинского городского округа,  посвященной                  70-летию Победы в Великой Отечественной войне.
1. Цели и задачи соревнований

1.1  Воспитание чувства патриотизма и гордости за свой народ, своего края.
1.2  Привитие чувства любви к родному краю.
1.3 Расширение представления учащихся о воинах, героизме народа, воспитание уважительного отношение к старшему поколению.
1.4 Профилактика  правонарушений среди несовершеннолетних.
      1.5 Создание атмосферы товарищеской взаимопомощи и взаимовыручки.
2. Место проведения и дата

Соревнования проводятся среди образовательных учреждений Сосьвинского городского округа на базе Муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 4 р.п. Сосьва 8 мая 2015 года.

3. Участники соревнований

Отряды учащиеся 6 - 8 классов (средняя возрастная группа) и 9-11 классов (старшая возрастная группа). Состав команды 10 человек (не менее 3 девочек, знаменосец). Отряды представляют «боевые команды», выбирают командира, девиз, элементы формы, эмблему. Заявка на участие заверенная медицинским работником,  подаётся в срок до 1 мая 2015 года. Каждую команду сопровождает два руководителя.

4. Программа проведения

Регистрация  участников - 09.00 ч. до 10.00. ч.

Начало игры
              - 10.00. ч.

Обед                                  - 12.30 ч. до 13.00 ч.

Подведение итогов, награждение
- 15.00. ч.

5. Форма одежды

На торжественных построениях, во время проведения конкурсов – парадная. Команды участницы представляют парадную форму любого из родов войск Советской армии в период Великой Отечественной войны.

6. Программа   проведения игры

	          Регистрация  участников

          Общее построение

          Смотр строя и солдатской песни

          Конкурс видеороликов

          Игра-викторина

          Обед

          Конкурс капитанов

          Театрализация военной песни

           Подведение итогов, парад,
           награждение

	09.00 – 10.00. ч.
10.00 – 10.40  ч.
10.00 – 10.40  ч.
10.50 – 11.50  ч.
12.00  – 12.40  ч.
12.40 -  13.10  ч.
13.10. – 13.40  ч.
13.45 – 14.30  ч.
14.30 – 15.00  ч.

Этапы игры
1 этап – «Смотр строя и солдатской песни».

2 этап – Конкурс видеороликов  (представление  работы  школы о проведенных мероприятиях к 70-летию Победы).
3 этап – «Игра - викторина», посвященная основным событиям времён Великой Отечественной войны.

4 этап – Конкурс капитанов – экскурсия  на тему: «Пусть поколения помнят!» (о Земляках – Героях  Великой Отечественной войны).
5 этап – Театрализация военной песни «По волнам Победы».
7. Определение результатов
Результаты команд определяются по наименьшей сумме штрафных баллов, полученных командой при прохождении всех этапов.  При  одинаковой  сумме  баллов по результатам всей игры,  на первое место выходит команда, показавшая лучший результат на:

1) этапе «Игра-викторина», посвященной 70-летию Победы в ВОВ.

2) этапе «Смотр строя и солдатской песни».

3) этапе «Видеороликов».

8. Награждение
Команды, занявшие призовые места в муниципальной военно-исторической игре «Истоки»награждаются грамотами и призами.

Дополнительная информация по телефону: 4-42-96; 4-42-93.
9. Состав жюри

1.    Боровиков Александр Викторович, директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Сосьвинского городского округа.
2. Барматова Ольга Арнольдовна, начальник Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта».

3.   Карпов Сергей Владимирович, педагог дополнительного образования муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества» п. Сосьва.
4.  Киселев Артем Владимирович, заместитель заведующего организационным отделом администрации Сосьвинского городского округа.
5.  Ерохина Галина Николаевна, педагог дополнительного образования муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества» р.п. Сосьва.

6.  Чернышова Светлана Николаевна, руководитель кружка Районного культурно-спортивного комплекса» Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Сосьвинского городского округа.

      Приложение № 2
       к постановлению администрации

       Сосьвинского городского  округа

       от _________________ № ______
Смета

расходов на проведение муниципальной военно - исторической игры «Истоки» среди команд образовательных учреждений Сосьвинского городского округа,  посвященной 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	№ п/п
	Наименование расходов
	Сумма, руб.
	КОСГУ

	1
	Приобретение призов
	         6 000
	        290

	Итого:
	6 000